

**K/S Butikscenter Herning**  
**Christian X's Vej 56, 8260 Viby J**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 25 76 60 83**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020.

---

**Bendt Mortensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Butikcenter Herning Christian X's Vej 56 8260 Viby J
	CVR-nr.: 25 76 60 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bent Roland Nielsen Flemming Stilund Vinzent Jørn Nielsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Butikcenter Herning ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Udlejning og administration af ejendommen, beliggende Silkeborgvej 80A, 7400 Herning

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 3.956 t.kr. mod 3.864 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 3.060 t.kr. mod 2.975 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Lejeindtægter	3.955.842	3.863.953
Andre eksterne omkostninger	-232.110	-230.811
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-89.129	-26.790
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.634.603</b>	<b>3.606.352</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-574.689	-630.865
<b>Årets resultat</b>	<b>3.059.914</b>	<b>2.975.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.059.914	2.975.487
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.059.914</b>	<b>2.975.487</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	<u>51.006.441</u>	<u>51.006.441</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.006.441</u>	<u>51.006.441</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.006.441</u></b>	<b><u>51.006.441</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.554</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.554</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.554</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.006.441</u></b>	<b><u>51.007.995</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
Stamkapital	1.150.000	1.150.000
Indskudskonto	9.949.981	9.949.981
Ikke indbetalt del af indskudskontoen	19	19
Udlodningskonto	-12.988.000	-10.688.000
Overført resultat	29.455.834	26.395.920
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.567.834</u></b>	<b><u>26.807.920</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	19.750.359	20.358.992
Deposita	855.167	841.935
Gæld til Komplementarselskabet Butikcenter Herning ApS	254.799	245.712
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.860.325</u>	<u>21.446.639</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	609.000	609.000
Gæld til pengeinstitutter	1.359.437	1.542.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	29.871
Anden gæld	609.845	572.071
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.578.282</u>	<u>2.753.436</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.438.607</u></b>	<b><u>24.200.075</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>51.006.441</u></b>	<b><u>51.007.995</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Stamkapital</u>	<u>Indskudskonto</u>	<u>Yderligere betalt del af indskudskonto</u>	<u>Udlodningskon- to</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.150.000	9.949.981	19	-10.688.000	26.395.920	26.807.920
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	0	3.059.914	3.059.914
Udlodning i året	0	0	0	-2.300.000	0	-2.300.000
	<u>1.150.000</u>	<u>9.949.981</u>	<u>19</u>	<u>-12.988.000</u>	<u>29.455.834</u>	<u>27.567.834</u>

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	45.179.719	45.179.719
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.179.719</b>	<b>45.179.719</b>
Regulering til dagsværdi primo	5.826.722	5.826.722
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>5.826.722</b>	<b>5.826.722</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>51.006.441</b>	<b>51.006.441</b>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Ejendommen er beliggende på Silkeborgvej 80 i Herning og er udlejet til 6 forskellige detailforretninger.

Ejendommen er 100% udlejet.

Afkastkravet er herefter fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår der desuden parametre såsom beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er i 2019 vurderet til 7,9%.

Den offentlige vurdering af ejendommen, ifølge seneste vurdering, udgør 14,6 mio. kr., heraf udgør grundværdien 4,25 mio. kr.

<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.359.359	20.967.992
Heraf forfalder inden for 1 år	-609.000	-609.000
	<b>19.750.359</b>	<b>20.358.992</b>

## Noter

---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.359 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 51.006 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.